
                       DETERMINAZIONE N.   28  DEL 28-10-2021

IL DIRIGENTE DELL'AREA METROPOLITANA ACI DI ROMA

PREMESSO  che il Sig. Di Gennaro Giuseppe intestatario del veicolo targato CS526ZX
ha presentato via PEC all'ACI Area Metropolitana di Roma, in data 01/09/2021,  richiesta di
revoca del fermo amministrativo iscritto da Equitalia sul veicolo targato CS526ZX  in data
16/04/2013 con Rp A330086T, per l'importo di € 3.581,40

PREMESSO  che alla formalità di  revoca del  fermo amministrativo del  02/09/2021 Rp
K046813T è stata allegata documentazione non idonea alla revoca del fermo, in quanto, la
sentenza del Giudice a supporto dell'istanza, era già stata presentata in data 29/05/2014 con
Rp A424439W e trattasi di sospensione fermo amministrativo e non di revoca

CONSIDERATO  che ai sensi dell'articolo 21nonies L.241/1990 e s.m. i presupposti per un
legittimo esercizio  dell'istituto  dell'annullamento d'ufficio  è  l'accertamento  dell'invalidità
dell'atto e la sussistenza di un interesse pubblico specifico, attuale e concreto, che prevalga
sull'interesse del destinatario ovvero dei contro interessati alla conservazione dell'atto;

VISTO  che  l'interesse  pubblico  a  cui  questa Amministrazione è preposta è  la  certezza
giuridica,  scopo  specifico  dell'istituto  della  Trascrizione  a  cui  il  provvedimento  di
annullamento è finalizzato;

VISTO  l'art.7 della legge 241/1990;

VISTA  la comunicazione dell'avvio del procedimento di autotutela trasmessa  il 28/09/2021
con prot. 36223 al Sig. Di Gennaro Giuseppe tramite raccomandata AR

ACCERTATO che la raccomandata al Sig. Di Gennaro Giuseppe risulta recapitata in data
12/10/2021;

ACCERTATO  che entro il  termine di 5 gg dal ricevimento della comunicazione di cui
sopra l'interessato non ha esercitato attività difensive;



DETERMINA

per  i  motivi  sopra  esposti  di  annullare  d'ufficio  in  via  di  autotutela,  la  formalità  di
trascrizione  della  cancellazione  del  fermo amministrativo  sul  veicolo  targato  CS526ZX
effettuata in data 02/09/2021 con R.p. K046813T.

Di dare comunicazione dell'avvenuto annullamento al Sig. Di Gennaro Giuseppe.

     IL DIRETTORE

                    (Dr.ssa Laura Tagliaferri)
        


		2021-10-28T10:40:22+0200
	LAURA TAGLIAFERRI




